

PROTOKÓŁ Nr 10/16 e. 2

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 19.03.2016r.

(druga część posiedzenia Komisji Rewizyjnej z przeniesionymi punktami z dnia 18.03.2016r.)

1. Miejsce posiedzenia : Urząd miejski w Sokółce, sala 101
2. Posiedzenie komisji wznowiono o godz..... zakończono o godz.
3. Komisji przewodniczył : Przewodniczący Komisji Pan Antoni Cydzik
4. Protokołował : Na wniosek przewodniczącego – członek komisji Pan Marek Awdziej
5. Obecni : Członkowie Komisji – wg załączonej listy obecności
Osoby spoza Komisji – zgodnie z listą obecności

Porządek posiedzenia

1. Wznowienie posiedzenia
2. Rozpatrzenie skargi Pana Marka Awdziej na bezczynność organu w sprawie instalacji progów zwalniających oraz instalacji znaków drogowych. (wg porządku posiedzenia z dnia 18.03.2016r. jako pkt 10)
3. Przyjęcie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sokółce na 2016r (wg porządku posiedzenia z dnia 18.03.2016r. jako pkt 11)
4. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji Rewizyjnej za 2015r. (wg porządku posiedzenia z dnia 18.03.2016r. jako pkt 12)
5. Wolne wnioski (wg porządku posiedzenia z dnia 18.03.2016r. jako pkt 13)

Ad.1

W trakcie wznowienia porządku posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 18.03.2016r. Przewodniczący Komisji odniósł się do łamania przez Burmistrza Sokółki Panią Ewę Kulikowską Statutu Gminy Sokółka dotyczącego nie zapewnienia przy pracach komisji w dniu 19.03.2016r. obsługi co stanowi ewidentne złamanie § 59 statutu. Następnie w rozmowę bez udzielenia głosu przewodniczącego włączył się Radny Sawicki Sławomir. Zarzucił przewodniczącemu bezprawne przełożenie komisji na dzień 19.03.2016r. Przewodniczący odparł, że ze względu na brak obsługi prawnej urzędu nie można rozstrzygnąć tej kwestii. Dlatego posiedzenie komisji w tym dniu będzie przebiegało zgodnie z przyjętym porządkiem posiedzenia. Głos zabrał członek komisji Pan Marek Awdziej, który zarzucił Panu Radnemu Sawickiemu, że utrwał w formie zapisu obrazu i dźwięku za pomocą urządzenia typu tablet wszystkich uczestników spotkania w dniu 19.03.2016r. przed rozpoczęciem komisji i w trakcie jej trwania. Dodał również, że Pan Radny Sawicki powyższe czynności wykonywał bez zgody osób przebywających w tym dniu w Sali 101 Urzędu Miejskiego. Mimo wniosków i protestów członków komisji i osób spoza komisji Radny Sawicki nadal rejestrował urządzeniem. Podczas tych czynności podnosił głos, przeszkadzał w prowadzeniu komisji. Wielokrotnie był przywoływany do porządku przez Przewodniczącego.

Ad.2

Przewodniczący odczytał skargę. Głos zabrał członek komisji Pan Marek Awdziej jako wnioskodawca skargi. Odczytał pisma dotyczące skargi. Wskazał na element ignorowania przez Burmistrza Sokółki Panią Ewę Kulikowską bezpieczeństwa mieszkańców ulic Siennej i Kwiatowej a także na innych uczestników ruchu w tym pieszych

przemierzających się tym odcinkiem drogi i chodnika a w szczególności na dzieci udające się do Zespołu Szkół Integracyjnych w Sokółce, które są narażone na potrącenie przez przejeżdżające pojazdy. Dodał również, że chodnik w niektórych miejscach nie spełnia norm, gdyż jest bardzo wąski nawet na 30 cm. Podkreślił również wątpliwą argumentację komisji powołanej przez Burmistrza Sokółki Panią Ewę Kulikowską, która zawarła zapis w swoim pierwszym uzasadnieniu w dniu 28.07.2015r. „ ulica Sienna jest ulicą krótką. Progi zwalniające w znacznym stopniu utrudniają będą płynność ruchu” Natomiast w drugim uzasadnieniu podobna argumentacja tylko bez wskazania zapisu że ul. Sienna jest ulicą krótką. Pismo do komisji zostało złożone za pośrednictwem burmistrza Sokółki w dniu 16.09.2015 i nie została udzielona odpowiedź. Przewodniczący komisji dodał również, że to są błędy urzędu. Udzieleno głosu Panu Krzysztofowi Sańko pracownikowi urzędu miejskiego, który przedstawił w skrócie czynności związane z korespondencją. Podkreślił, że wina nie zamontowania progów i znaków na ulicy Siennej leży po stronie Starosty Sokólskiego, gdyż to on jest organem który może zmienić organizację ruchu na poszczególnych ulicach. Z tym stanowiskiem nie zgodził się członek komisji Pan Marek Awdziej. Wyraźnie podkreślił, że to Pani burmistrz Ewa Kulikowska powołała komisję i to ona jako organ wnioskujący o zmianę organizacji ruchu wskazała aby tych progów i znaków nie wstawiać. Dlatego jest to celowe działanie i ignorowanie bezpieczeństwa mieszkańców a w szczególności dzieci. Osoba spoza komisji Pan Radny Sawicki wskazał na bezpodstawne zarzuty pod adresem burmistrza, podając Starostę jako organ kompetentny do zmiany organizacji ruchu. Członek komisji Pan Marek Awdziej podkreślił, że mimo negatywnej opinii komisji powołanej przez Burmistrza Sokółki Panią Ewę Kulikowską sprawa dotyczy nie udzielenia odpowiedzi przez okres około pół roku. Głos zabrała Radna Babynko, która również wskazała na nieprawidłowe działanie urzędu. Przewodniczący ogłosił zakończenie dyskusji i poddał pod głosowanie powyższej skargi. Wynik głosowania 3 głosy za uznaniem skargi zasadnej, 1 głos wstrzymujący się.

Ad.3

Przewodniczący odczytał plan kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2016r. Bez udzielenia głosu zaczął wykrzykiwać Pan Radny Sawicki i zgłaszać swoje uwagi. Przewodniczący udzielił odpowiedzi Panu Radnemu Sawickiemu i przywołał go po raz kolejny do porządku. Dodał również, że jak nadal będzie przeszkadzał w prowadzeniu komisji to zostanie wyproszony. Jednak Radny Sawicki w sposób nieetyczny i niekulturalny prowadził podniesionym głosem dyskusję. Głos zabrała Pani Dyrektor OPS w Sokółce, która wniosła aby komisja wyraziła zgodę na przesunięcie terminu kontroli działalności dotyczącej OPS z miesiąca czerwca na lipiec. Przewodniczący przychylił się do wniosku i poddał pod głosowanie tej poprawki. Wyniki głosowania - jednogłośnie został przyjęty. Z uwagi na brak innych wniosków Przewodniczący ogłosił zakończenie dyskusji i poddał pod głosowanie projektu przyjęcia planu kontroli. Wynik głosowania jednogłośnie - 4 głosy za przyjęciem planu Kontroli Komisji Rewizyjnej.

Ad.4

Przewodniczący w skrócie przedstawił realizację przez komisję działań w roku 2015r. Wskazał, że komisja w większości podejmowanych działań skupiła się na rozpatrywaniu skarg na działalność burmistrza oraz kierowników jednostek jemu podległych. Podkreślił, że dużo skarg jest zasadnych co jest niepokojące. Jednocześnie pokreślił, że obecnie plan kontroli na ten rok skupi się na czynnościach kontrolnych a nie tylko na rozpatrywaniu skarg.

Przewodniczący ogłosił zakończenie dyskusji i poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania realizacji pracy komisji w roku 2015r. Wynik głosowania jednogłośnie - 4 głosy za

Ad. 5

Wolne wnioski.

Przewodniczący zapytał obecnych, czy ktoś chce zgłosić wniosek. Głos zabrał członek komisji Pan Marek Awdziej, który zgłosił wniosek dotyczący uczestniczenia w konkursach na stanowiska w urzędzie, do spółek gminnych oraz jednostek podległych przedstawicieli gromad radnych. Ma to na celu wyeliminowanie głosów pojawiających się w opinii publicznej, dotyczące braku przejrzystości i bezstronności postępowań konkursowych. Do rozmowy wtrącił się Pan Radny Sawicki, który kwestionował te rozwiązanie. Jednak zostało po raz kolejny podkreślone, że decyzja leży po stronie Pani Burmistrz Ewy Kulikowskiej i to od niej zależy czy chce aby było przejrzyste i transparentnie. Z uwagi na złożone pismo przez Przewodniczącego do burmistrza w tej sprawie i braku odpowiedzi wniosek zostanie poddany pod głosowanie w późniejszym terminie.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokołował

Marek Awdziej

Przewodniczący Komisji


Antoni Cydzik